CÂuÀRA. MUNICIPÀL DE ÁLVÀRLS MÀCttÀ.DO
Rua MonsenhorNa.hmur4 783, CEP 19160-000 - SP- Fone (18) 3273-1331

?er'q:*aa-

REQUERlM ENTO NO 230 12025

REQUEIRO à Mesa, nos termos do Regimento lnterno desta Câmara e após ouvir o Plenário,

que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor PreÍeito, solicitando informações

sobre a FACAM 2025, abrangendo previsão de investimento total da festa, realização da venda

de camarotes e seus valores, e, se haverá oportunidade para os artistas locais fazerem suas

apresentaçóes.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação busca assegurar transparência e planejamento quanto à realização da
FACAM 2025, permitindo ao Legislativo e à sociedade conhecerem a previsão de investimento
total, as regras e valores para venda de camarotes e as oportunidades destinadas a artistas
locais. Tais informações subsidiam a fiscalização orçamentária, o controle social e o fomento
à cultura da cidade, em observância aos princípios da publicidade e eficiência, previstos na

Constituição Federal, e na Lei de Acesso à lnformação, contrlbuindo para decisões
responsáveis e para a adequada divulgação do evento.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2025.

JOEL NUNES
Vereador

M APROVADO
( ) REJETTADO

36'S.O.,
Em íí de novembro de 2025.

SIDENTE

w

E
DlcÂ NÃO ÀS DRocAS D À PEDOTtr,IA" DENUNCD! qol97 e tgo- pl,rlrões 24h- A {iEnúncia pode ser uôDitÉ

Emêntâ: Ao Senhor Prefeito. Solicita-se informações sobre a FACAM 2025, abrangendo
previsão de investimento total da festa, realização da venda de camarotes e seus valores, e,

se haverá oportunidade para os artistas locais fazerem suas apresentações.

ul

o
í
ç

.9

E

.;

I,IJto
Í
a

à

i4
E

E

-9

-é

Ê

2
EI:
!;

ê=

<E
oci(,g
zãfEzê

E.
<À